Protocolo 470/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  31/03/2025 às 09:35:02

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Em atendimento ao Ofício n° 0078/2025-SL/CMC, referente ao Requerimento nº 0016/2025, de autoria do ilustre
vereador, Isaías Bezerra (REPUBLICANOS), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 0457/2025-GP/PMC e
anexos.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

assinatura_despacho_15.pdf

CONTROLE_DE_VEICULOS_DA_SECRETARIA_DE_SAUDE_1_.xlsx

Microsoft_Word_Oficios_Camara_2022_RECUPERADOS.pdf

Oficio_n_0457_2025_GP.pdf

1Doc:          1/9

Protocolo 15- 4.885/2025

De: Sirlei S. - SMEAE-GRO

Para: GAB - Gabinete da Prefeita

Data: 28/03/2025 às 12:06:15

Setores envolvidos:

SMS, GAB, GAB-ASS, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Requerimento Câmara

 Em cumprimento ao despacho 14, expediu-se ofício à Câmara, para aprovação, anexo .

Contém doc. pendentes de assinatura apensos (desp. 5).

_

Sirlei Lourenceto Silva

Redatora Oficial e Secretária da JARI

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 D
O

N
A

T
O

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ac

er
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
26

3-
53

58
-D

4D
5-

16
C

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
26

3-
53

58
-D

4D
5-

16
C

8

1Doc:  Protocolo 470/2025  |  Anexo: assinatura_despacho_15.pdf (1/2)        2/9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5263-5358-D4D5-16C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO HENRIQUE DONATONI (CPF 035.XXX.XXX-75) em 28/03/2025 17:42:20 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5263-5358-D4D5-16C8

1Doc:  Protocolo 470/2025  |  Anexo: assinatura_despacho_15.pdf (2/2)        3/9

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5263-5358-D4D5-16C8

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil

– PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br   –   E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

A Sua Excelência o Senhor

Vereador Isaías Bezerra – Partido
Republicanos Vice-Presidente da Câmara
Municipal Cáceres- MT.

Ref.:     REQUERIMENTO     N°     02     DE     04     DE     FEVEREIRO     DE     2025

Senhor Vereador:

Em atenção ao requerimento encaminhado por  Vossa Excelência,  a  Secretaria
Municipal de Saúde de Cáceres apresenta, dentro dos princípios da transparência

e  da  boa  gestão  pública,  as  informações  detalhadas  sobre  a  frota  de  veículos

pertencente a esta pasta.

Ressaltamos que a manutenção da frota é uma prioridade desta Secretaria, visando

garantir  o  atendimento  adequado  à  população,  especialmente  no  que  tange  ao

transporte de pacientes e ao suporte às equipes de saúde.

Segue, abaixo, a resposta aos questionamentos apresentados:

1. Quantidade total de ambulâncias pertencentes ao Município de
Cáceres-MT:

 O município conta atualmente com 7 ambulâncias em sua frota

oficial.

2. Quantidade de ambulâncias em funcionamento normal, disponíveis
para atendimento:

 Atualmente, 5 ambulâncias encontram-se operacionais e em plena

atividade para atendimento das demandas municipais.

3. Quantidade de ambulâncias paradas, especificando o motivo e se estão
em manutenção:

 2 ambulâncias em manutenções corretiva.

1Doc:  Protocolo 470/2025  |  Anexo: Microsoft_Word_Oficios_Camara_2022_RECUPERADOS.pdf (1/3)        4/9

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil

– PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br   –   E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

4. Lista  das  oficinas  onde  as  ambulâncias  quebradas  estão  sendo
reparadas, informando a relação dos veículos e o tempo de permanência
em cada oficina:

 As ambulâncias que estão em manutenção encontram-se nas seguintes

oficinas:

O tempo de permanência na oficina depende da disponibilidade das

peças necessárias e da carga de trabalho da equipe da oficina.

 Cáceres Auto-Center – Ambulância Placa RRQ3F59

 Cáceres Auto-Center – Ambulância Placa RRP0B65

5. Localização  da  van  utilizada  para  o  transporte  de  pacientes  que
realizam fisioterapia no CER, incluindo a oficina onde se encontra, caso
esteja em manutenção:

 Encontra-se em pleno de funcionamento em atendimento ao CER.

6. Relatório  completo  da  frota  de  veículos  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde:

Excel em anexo.

7. Relação  de  veículos  alugados  para  uso  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde, detalhando modelo, quantidade e finalidade de cada um:

Possuímos dois veículos locados:

• Renault Duster: Utilizado pelo CTA para entrega de medicamentos, busca

ativa de pacientes, atendimento domiciliar e outras atividades relacionadas.

• Chevrolet S10: Unidade Móvel utilizada pela Atenção Primária Rural para

atendimento em comunidades rurais e suporte às equipes de saúde.

8. Especificação  detalhada  de  cada  veículo  da  frota,  incluindo  modelo,
placa, localização exata e setor onde estão em uso:

Excel em anexo.

1Doc:  Protocolo 470/2025  |  Anexo: Microsoft_Word_Oficios_Camara_2022_RECUPERADOS.pdf (2/3)        5/9

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil

– PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br   –   E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Claudio Henrique Donatoni
Secretário Municipal de Saúde de Cáceres –
MT

1Doc:  Protocolo 470/2025  |  Anexo: Microsoft_Word_Oficios_Camara_2022_RECUPERADOS.pdf (3/3)        6/9

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0457/2025-GP/PMC                            Cáceres - MT, 28 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 4.885/2025

Senhor Presidente:

Em atendimento ao Ofício n° 0078/2025-SL/CMC, referente ao

Requerimento nº 0016/2025, de autoria do ilustre vereador, Isaías Bezerra

(REPUBLICANOS), que requer ao Executivo Municipal informações relativas aos

veículos da Secretaria Municipal de Saúde, vimos encaminhar a Vossa Excelência

as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde, contidas nos

documentos relacionados a seguir, anexos:

 Expediente de 28/03/2025 (onde foi levado em consideração o

número do requerimento atribuído pelo seu autor);

 Planilha sobre os veículos da Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

87
E

-F
6F

4-
98

32
-7

49
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

87
E

-F
6F

4-
98

32
-7

49
5

1Doc:  Protocolo 470/2025  |  Anexo: Oficio_n_0457_2025_GP.pdf (1/2)        7/9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B87E-F6F4-9832-7495

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 31/03/2025 08:08:01 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B87E-F6F4-9832-7495

1Doc:  Protocolo 1- 470/2025        8/9

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B87E-F6F4-9832-7495

  Protocolo 1- 470/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  31/03/2025 às 11:34:42

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício nº 0078/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 0016/2025 de autoria

do vereador Isaías Bezerra.

Respeitosamente,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          9/9